
PATVIRTINTA 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo 

mokyklos direktoriaus 2023 m. kovo 21 d. 

įsakymu Nr. V-45 
 

 

 

AKMENĖS R. DABIKINĖS VLADIMIRO ZUBOVO MOKYKLOS  

MOKINIŲ TURIZMO RENGINIŲ ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 
 
 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
 

 

1. Mokinių turizmo renginių organizavimo aprašas (toliau – Aprašas) nustato mokinių 

turizmo renginių (žygių, išvykų, ekskursijų, sąskrydžių, varžybų  – toliau – turizmo renginiai) 

organizavimo tvarką Dabikinės Vladimiro Zubovo mokykloje. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo  ministro 

2005 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. ISAK-330 patvirtintu Vaiko turizmo renginių organizavimo aprašu, 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. balandžio 24 d. Nr. V–267 įsakymu, „Dėl 

vaikų turizmo renginių organizavimo aprašo“ pakeitimo.  

3. Aprašo tikslas – reglamentuoti turizmo renginių organizavimą, vykdymą ir laiduoti 

renginiuose dalyvaujančių mokinių  saugumą. 

4. Mokinių  grupės, naudodamos  visuomeninius, vandens kelius, keliaudamos 

draustiniais ar kitomis riboto lankomumo teritorijomis, privalo vadovautis saugaus eismo taisyklėmis,  

nustatytomis šiems keliams ir teritorijoms. 

5. Apraše vartojamos sąvokos:  

ekskursija – trumpiau kaip parą trunkantis turistinių objektų lankymas nustatytu 

maršrutu ugdymo tikslais, kurį vykdo gidas arba mokytojas; 

gidas – asmuo, kuris suteikia specialią informaciją apie lankomus muziejus, meno 

galerijas, gamtos, kultūros, mokslo, parodų ar kitus objektus arba vietoves; 

išvyka – organizuotas vaikų grupių keliavimas į numatytą turizmo objektą panaudojant 

transporto priemones; 

sąskrydis – organizuotas vaikų susibūrimas gamtinėje aplinkoje (stovyklavietėje) poilsio 

ar  ugdymo tikslais; 

turizmo renginio vadovas – asmuo, turintis tinkamą pasirengimą, organizuojantis  

pasiruošimą turizmo renginiui ir jam vadovaujantis;  

turistinė stovykla – trumpalaikio vaikų poilsio organizavimas rekreacinėje teritorijoje  

įrengtoje stovyklavietėje; 

vaikų turizmo renginys – trumpalaikės neformaliojo vaikų švietimo programos (gali 

būti sudedamoji formaliojo ir neformaliojo švietimo programos dalis) vykdymas keičiant vietą  

pažintiniais, rekreaciniais ir sportiniais tikslais; 

varžybos – organizuotas vaikų (jų grupių) rungtyniavimas ugdymo tikslais; 

žygis – įvairios trukmės ugdymo tikslais organizuotas keliavimas nustatytu maršrutu 

pėsčiomis ar naudojant įvairias priemones. 

6. Turizmo renginio vadovas (-ai), vykdydamas (-i) turizmo renginius, privalo vadovautis 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro  2005 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. ISAK-330 

patvirtintu Vaiko turizmo renginių organizavimo aprašu, šiuo mokyklos direktoriaus patvirtintu 

aprašu, bei kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais.  
 

 

II SKYRIUS 

TURIZMO RENGINIŲ PROGRAMOS 
 



2 
 

7. Turizmo renginių  programos rengiamos vadovaujantis Bendrųjų iš valstybės ir 

savivaldybių  biudžetų finansuojamų  neformaliojo švietimo programų kriterijų aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir  mokslo  ministro 2004 m.  birželio 18 d.  įsakymu  Nr.  ISAK–991 

(Žin., 2004, Nr. 98-3663) (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 5 d. 

įsakymo Nr. V-1214 redakcija). 

8. Žygio, ekskursijos, išvykos programas ir sąskrydžio, varžybų nuostatus rengia 

turizmo renginio vadovas, tvirtina Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo  mokyklos  direktorius. 

9. Turistinės stovyklos programos rengiamos pagal Vaikų vasaros poilsio programų 

finansavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. 

vasario 2 d. įsakymu Nr. ISAK - 165 (Žin., 2005, Nr. 18-591).  

10. Išvykusio į turizmo renginį mokytojo pamokas vaduoja toje klasėje tą dieną, kai 

vyksta turizmo renginys, dirbantys mokytojai: 

10.1. mokytojas, vedantis turizmo renginį, mokytojams, kurie vaduoja jo pamokas, 

palieka parengtas užduotis. 
 
 

III SKYRIUS 

TURIZMO RENGINIŲ DALYVIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 
 

 

11. Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokyklos direktorius, užtikrindamas 

turizmo renginių dalyvių saugumą:  

11.1. tvirtina žygio, ekskursijos, išvykos, turizmo renginio programą (1 priedas), 

dalyvių sąrašą (2 priedas); 

11.2. skiria atsakingus asmenis už mokinių saugumą turizmo renginio metu; 

11.3. saugos ir sveikatos klausimais moko ir atestuoja turizmo renginių vadovą (-us), 

vadovaudamasis Mokymo ir atestavimo darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais bendrųjų nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos  ministro 2003 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. A1-223/V-792 (Žin., 2004, Nr.13-

395), nustatyta tvarka;  

11.4. atsako už pasirengimą turizmo renginiui, jo eigą ir pedagoginius rezultatus; 

11.5. už gerą programos vykdymą gali paskatinti turizmo renginio vadovą  ir vaikus; 

11.6. už programos vykdymo pažeidimus turizmo renginio vadovą gali nubausti 

drausmine tvarka. 

12. Turizmo renginio vadovas, užtikrindamas turizmo renginių metu vaikų saugumą: 

12.1. parengia  žygio, ekskursijos, išvykos programą (1 priedas), numatydamas detalų 

maršrutą (atsižvelgia į dalyvių amžių, jų pasirengimo lygį ir fizinę būklę, nustato išvykimo, sugrįžimo 

laiką ir vietą); 

12.2. apie vykdomą turizmo renginį informuoja vaikų tėvus, globėjus; 

12.3. sudaro vykstančių mokinių sąrašą (2 priedas); 

12.4. supažindina mokinius su parengtomis „Saugos ir sveikatos instruktažo 

rekomendacijomis“ (3 priedas), kurios patalpintos mokyklos interneto svetainėje. Mokiniai 

susipažįsta su  „Saugos ir sveikatos instrukcija “ pasirašytinai  „Mokinių saugos ir sveikatos 

instruktavimo lape“ (4 priedas). Specialiųjų klasių mokiniai pasirašo patys, o už lavinamųjų klasių 

mokinius pasirašo mokytojai; 

12.5. vadovaujantis patvirtinta turizmo renginio programa užtikrina vaikų saugą 

renginio metu, moka suteikti pirmąją medicininę pagalbą; 

12.6. susidarius situacijai, gresiančiai vaikų saugai pakeičia maršrutą, sustabdo arba 

nutraukia  turizmo renginio vykdymą. 

13. Turizmo renginiuose dalyvaujantys mokiniai: 

13.1. supažindinami su turizmo renginio organizavimo tvarka ir saugos reikalavimais; 

13.2. prieš turizmo renginį pasiskirsto pareigomis, užduotimis ir kt.; 

  



3 
 

 

13.3. privalo laikytis elgesio normų, būti drausmingi ir mandagūs, vykdyti turizmo 

renginio vadovo (-ų) nurodymus. 
 

IV SKYRIUS 

TURIZMO RENGINIŲ DOKUMENTŲ RUOŠIMAS 
 
 

14. Mokytojas, norėdamas organizuoti turizmo renginį ar išvyką, paruošia dokumentų  

paketą ir prieš 3 dienas iki renginio pradžios pateikia direktoriui, atsakingai už išvykų organizavimą, 

kurio sudėtyje turi būti: 

14.1. turizmo renginio programa (1 priedas); 

14.2. mokinių sąrašas su lydinčių asmenų pavardėmis (2 priedas); 

14.3. tėvų, globėjų sutikimai. Informacijų apsikeitimo lapas, patvirtintas tėvų  

(globėjų) parašu, kuris ruošiamas pagal išvykos pobūdį, nurodant kontaktinius telefonus ir būtiniausią 

informaciją: išvykimo ir sugrįžimo laiką, vietą, būtiniausių daiktų bei priemonių sąrašą (5 priedas). 

Organizuojant renginius Akmenės rajone, tėvų, globėjų sutikimų nereikia; 

14.4. sauso maisto davinio prašymas. Jei reikalingas sauso maisto davinys, pateikti 

paraišką maisto tiekėjams mokykloje prieš 5 darbo dienas (6 priedas). 

15. Turizmo renginio vadovas  įsakymo dėl turizmo renginio ar išvykos vieną kopiją 

pakabina informacijos lentoje, kitą–vežasi kartu. 
 

 
 

V SKYRIUS 

MAUDYMOSI  REIKALAVIMAI 
 

 
 

16. Turizmo renginiuose maudytis galima tik sveikatingumo, higienos, o ne sporto 

tikslais. 

17. Vykdant turizmo renginius maudymosi vieta parenkama iš anksto. Maudytis 

leidžiama tik  paplūdimiuose ir kitose nustatyta tvarka įrengtose maudymosi vietose vadovaujantis 

Lietuvos higienos normos HN 79:2004 “Vaikų vasaros poilsio stovyklos. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai”, patvirtintais Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. balandžio 26 

d. įsakymu Nr. V - 275  (Žin., 2004, Nr. 44-2956) reikalavimais. 

18.  Maudymosi plotą privalo žinoti visi besimaudantieji. 

19. Maudomasi tik turizmo renginio vadovui leidus ir jam stebint. 

20. Vienu metu gali maudytis ne daugiau kaip 8 vaikai. 

21. Maudymosi metu turizmo renginio vadovui reikia būti labai atidžiam. 

22. Maudymosi metu draudžiama be reikalo šūkauti, nes šauksmas yra pagalbos 

prašymo signalas. 
 

 

VI SKYRIUS  

 ĮVYKUS NELAIMINGAM ATSITIKIMUI  
 

 

23. Įvykus nelaimingam įvykiui, turizmo renginio vadovas įvertina įvykio svarbą ir 

nedelsiant informuoja specialiąsias tarnybas. Apie esamą padėtį informuoja mokyklos vadovą bei 

turizmo renginio dalyvių tėvus arba globėjus.  

24. Išnagrinėjus nelaimingo atsitikimo aplinkybes, mokyklos direktorius informuoja 

steigėją. 

25. Įvykus nelaimingam įvykiui, vadovaujamasi Lietuvos Respublikos Švietimo ir 

mokslo  ministro 2000 m. vasario 11 d. įsakymu  Nr. 113, (Žin., 2000, Nr. 15-403) tvirtintais mokinių  

nelaimingų atsitikimų tyrimo, registravimo ir apskaitos  nuostatais. 
 

 



4 
 

VII SKYRIUS 

RENGINIŲ PROGRAMŲ FINANSAVIMAS 

 
 

 

26. Renginiai finansuojami teisės aktų nustatyta tvarka.  

  27. Turistinės išvykos gali būti finansuojamos  mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) iš 

anksto informuojant  juos apie reikiamą sumą numatomoms renginio  išlaidoms.   
 

__________________ 

 

 

PRITARTA  

Mokyklos tarybos 2023 m. kovo 20 d. 

posėdžio protokoliniu nutarimu,  

protokolo Nr. T-4 

  



5 
 

PATVIRTINTA 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro 

Zubovo mokyklos direktoriaus  

2023 m. kovo 21 d. 

įsakymu Nr. V-45 

1 priedas 

 

AKMENĖS R. DABIKINĖS VLADIMIRO ZUBOVO MOKYKLOS 

MOKINIŲ TURIZMO RENGINIO (renginio pavadinimas) PROGRAMA 

 

PROGRAMOS POBŪDIS 

(ekskursija, edukacinė išvyka, žygis 

varžybos ir t.t.) 

 

(tinkamą įrašyti) 

PROGRAMOS TIKSLAS (-AI), 

UŽDAVINIAI  

 

 

 

 

PROGRAMOS TURINYS 

 

 

 

 

PROGRAMOS DALYVIAI 

(nurodyti kiek iš kokios klasės 

mokinių dalyvauja) 

 

 

PROGRAMOS VYKDYMAS: 

DATA 

 

 

 



6 
 

MARŠRUTAS 

 

 

 

IŠVYKIMO LAIKAS IR VIETA 

 

 

 

PARVYKIMO LAIKAS IR 

VIETA 

 

 

 

 

 

 

Programą parengė  

(parašas)             (vardas, pavardė) 

 

  



7 
 

PATVIRTINTA 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro 

Zubovo mokyklos direktoriaus  

2023 m. kovo 21 d. 

įsakymu Nr. V-45 

2 priedas 
 

AKMENĖS R. DABIKINĖS VLADIMIRO ZUBOVO  MOKYKLOS 

MOKINIŲ TURIZMO RENGINIO (renginio pavadinimas) PROGRAMOS 

DALYVIŲ SĄRAŠAS 

 
 

Data 

Nr. 

 

Mokinio vardas ir pavardė  Klasė  Pastabos 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

 

Mokinius lydi ir už jų saugumą atsakingi asmenys: 
 

  

(parašas)             (vardas, pavardė) 

  

(parašas)             (vardas, pavardė) 

  

(parašas)             (vardas, pavardė) 

  

(parašas)             (vardas, pavardė) 



8 
 

PATVIRTINTA 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro 

Zubovo mokyklos direktoriaus  

2023 m. kovo 21 d. 

įsakymu Nr. V-45 

3 priedas 

 

 

AKMENĖS R. DABIKINĖS VLADIMIRO ZUBOVO MOKYKLOS  

 

SAUGOS IR SVEIKATOS INSTRUKTAŽO REKOMENDACIJOS  

 

 

 

I. SAUGAUS ELGESIO REIKALAVIMAI VYKSTANT TRANSPORTU 

II. SAUGAUS ELGESIO REIKALAVIMAI EINANT PĖSČIOMIS 

III. SAUGUS ELGESYS MUZIEJUOSE IR PARODOSE 

IV. SAUGUS ELGESYS KONCERTE, TEATRE 

V. SAUGUS ELGESYS MIESTE 

VI. SAUGUS ELGESYS SPORTO RENGINIŲ METU 

VII. SAUGUS ELGESYS ŽAIDIMŲ IR ATRAKCIONŲ METU 

VIII. SAUGUS ELGESYS ZOOLOGIJOS SODE 

IX. SAUGUS ELGESYS MIŠKE AR PARKE  



9 
 

I. SAUGAUS ELGESIO REIKALAVIMAI VYKSTANT TRANSPORTU 

 

 

1.1.  Autobuso reikia laukti mokyklos kieme, o jam atvykus – nebėgti. Įlipant ir išlipant 

nesistumdyti, laikytis eilės.  

1.2. Jeigu autobuse yra įrengti saugos diržai, keleivis privalo juos užsisegti.  

1.3. Šiukšles mesti tik į tam skirtas vietas, nemėtyti jų pro langą.  

1.4. Maršrutinio transporto leidžiama laukti tik stotelių laipinimo aikštelėse, o kur jų 

nėra – prie stotelės ženklo ant šaligatvio ar kelkraščio.  

1.5. Keleiviai privalo laikytis saugaus elgesio taisyklių transporto priemonėse: 

draudžiama blaškyti vairuotojo dėmesį ir trukdyti jam vairuoti, triukšmauti, vaikščioti, iškišti rankas 

pro langą, mojuoti, persisverti pro važiuojančios transporto priemonės langą, važiuojant atidarinėti 

duris.  

1.6.Keleiviams leidžiama įlipti (išlipti) tik kai transporto priemonė visiškai sustoja.  

1.7. Jeigu tikrinantis pareigūnas sustabdo transporto priemonę, keleiviams leidžiama 

išlipti tik jam leidus.  

1.8. Iš važiuojamosios dalies pusės keleiviams leidžiama įlipti į transporto priemonę 

(išlipti iš jos) tik tuo atveju, jeigu to neįmanoma padaryti iš šaligatvio arba kelkraščio pusės ir jeigu 

tai bus saugu, netrukdys kitiems eismo dalyviams.  

1.9. Jei kelionėje tenka valgyti autobuse, maisto likučiai suvyniojami į popierių ir 

išmetami į šiukšlių dėžę. Draudžiama juos mesti pro langą ar po sėdyne.  

1.10. Jeigu vykstama viešuoju transportu, keleiviai privalo įsigyti kelionės bilietą. 

 

II. SAUGAUS ELGESIO REIKALAVIMAI EINANT PĖSČIOMIS 

 

2.1. Organizuotai pėsčiųjų grupei draudžiama eiti mieste važiuojamąja kelio dalimi, 

galima eiti tik šaligatviais.  

2.2. Organizuota pėsčiųjų grupė už miesto ribų ar vietovėse, kuriose nėra šaligatvių, 

važiuojamąja dalimi privalo:  

2.2.1. eiti kolona ne daugiau kaip 2 eilėmis kuo arčiau dešiniojo važiuojamosios dalies 

krašto ir tik transporto priemonių judėjimo kryptimi;  

2.2.2. kolonos priekyje ir gale iš kairės pusės turi eiti lydintys asmenys su 

ryškiaspalvėmis vėliavėlėmis bei vilkintys ryškiaspalves liemenes su šviesą atspindinčiais 

elementais.  

2.3. Tamsiuoju paros metu arba esant blogam matomumui organizuotai pėsčiųjų grupei 

eiti važiuojamąja kelio dalimi draudžiama.  

2.4. Norėdamas pereiti perėją pėsčiasis privalo:  

2.4.1. eiti šaligatviu dešine puse iki pėsčiųjų perėjos;  

2.4.2. sustoti dešinėje pėsčiųjų perėjos pusėje;  

2.4.3. sustoti toliau nuo važiuojamosios dalies;  

2.4.4. pažiūrėti į kairę; 

2.4.6. pažiūrėti į dešinę pusę ir įsiklausyti; 

2.4.7. jei transporto priemonių arti nėra arba jos sustojo praleisti, dar kartą pažiūrėti į 

kairę. Įžengti į važiuojamąją dalį pėsčiųjų perėjose pėstiesiems leidžiama tik po to, kai įvertina 

atstumą iki artėjančių transporto priemonių ir jų greitį;  

2.4.8 eiti tiesiai–ne įstrižai per pėsčiųjų perėją, neperžengti jos ribų, be reikalo nedelsti 

ar nestoviniuoti;  

2.4.9. visą laiką stebėti gatvę, pažiūrint į abi puses;  

2.4.10. jei transporto priemonė atvažiuoja iš dešinės pusės, reikia nesiblaškyti, bet 

ramiai sustoti gatvės viduryje ir palaukti, kol transporto priemonė sustos arba kol pravažiuos;  

2.4.11. eiti per gatvę galima tik įsitikinus, jog eiti saugu.  

2.5. Norėdamas pereiti per nereguliuojamą šviesoforo sankryžą pėsčiasis privalo: 



10 
 

2.5.1. eiti šaligatviu dešine puse iki sankryžos;  

2.5.2. sustoti dešinėje pėsčiųjų perėjos pusėje; 

2.5.3. sustoti toliau nuo važiuojamosios dalies;  

2.5.4. jei transporto priemonių arti nėra arba jos sustojo praleisti, dar kartą pažiūrėti į 

kairę. Įžengti į važiuojamąją dalį pėsčiųjų perėjose pėstiesiems leidžiama tik po to, kai įvertina 

atstumą iki artėjančių transporto priemonių ir jų greitį.  

2.6. Neleidžiama eiti per reguliuojamą sankryžą, kai dega šviesoforo:  

2.6.1. geltona šviesa;  

2.6.2. raudona šviesa.  

2.7. Leidžiama eiti kai dega žalia šviesa.  

2.8. Eiti tiesiai – ne įstrižai per pėsčiųjų perėją, neperžengti jos ribų, be reikalo nedelsti 

ar nestoviniuoti.  
 

III. SAUGUS ELGESYS MUZIEJUOSE IR PARODOSE 

 

 3.1. Muziejuose ir parodose kiekvienas dalyvis privalo saugoti eksponatus, neliesti jų 

rankomis, vaikščioti atsargiai, nekliudyti eksponatų, klausyti ekskursijos vadovo nurodymų ir 

pasakojimų.  

3.2. Be grupės vadovo leidimo draudžiama atsiskirti nuo grupės dalyvių arba atsilikti 

nuo grupės.  

3.3. Jei ekskursijos metu yra būtinybė išeiti, apie tai būtina informuoti vadovą.  

 

IV. SAUGUS ELGESYS KONCERTE, TEATRE 

 

4.1. Laikytis drausmės, kultūringo elgesio taisyklių renginio metu.  

4.2. Nesėdėti renginyje su striukėmis ar paltais, jei patalpa yra šilta.  

4.3. Renginio metu nevalgyti, nekalbėti, nevaikščioti, nekelti kitokio nereikalingo 

triukšmo.  

4.4.Neišeiti iš renginio jam nepasibaigus, o jeigu yra būtinybė išeiti anksčiau, 

informuoti vadovą.  

4.5. Renginio metu būtina išjungti mobilų telefoną.  

4.6. Renginyje neatsiskirti nuo draugų.  

 

V. SAUGUS ELGESYS MIESTE 

 

5.1. Neatsilikti nuo vadovo ir grupės.  

5.2. Pasimetus paskambinti vadovui ar grupės nariams, jeigu yra tokia galimybė.  

5.3. Neturint galimybės susisiekti, laukti toje pat vietoje, kurioje atsiskyrė nuo grupės, 

nebandyti patiems susirasti grupę.  

5.4. Jeigu grupės dalyvis tiksliai žino grupės buvimo adresą, galima kreiptis į policijos 

pareigūnus, jei jie yra netoliese, kad padėtų pasiekti grupės buvimo vietą. Kategoriškai atsisakyti 

nepažįstamų žmonių siūlomos pagalbos.  

5.5. Eiti per gatvę su visa grupe tik tam skirtose vietose (pėsčiųjų perėjose, degant 

žaliam šviesoforo signalui).  

5.6. Eiti šaligatviais arba pėsčiųjų takais tik dešine puse, o ten, kur jų nėra – kelkraščiu, 

prieš transporto priemonių važiavimo kryptį. Eiti tvarkingai, nesistumdant. Pastebėjus, kad kas nors 

skuba, pasitraukti į šalį.  

 

VI. SAUGUS ELGESYS SPORTO RENGINIŲ METU 

 

6.1. Sporto renginio dalyviai privalo būti kartu su vadovu nurodytoje vietoje ir iš jos 

nepasišalinti be vadovo leidimo.  

6.2. Besąlygiškai vykdyti visus renginį organizuojančio vadovo nurodymus.  



11 
 

6.3. Renginio vietoje laikytis saugaus elgesio taisyklių: nelaipioti salėje ar stadione ant 

esančių įrengimų, naudoti sportinį inventorių tik pagal paskirtį.  

6.4. Varžybose būti drausmingiems.  

6.5. Varžybų metu pasijutus blogai informuoti vadovą.  

 

VII. SAUGUS ELGESYS ŽAIDIMŲ IR ATRAKCIONŲ METU 

 

7.1. Dalyviai privalo laikytis žaidimų ar atrakcionų vietose nurodytų saugos 

reikalavimų.  

7.2. Dalyviai privalo naudoti žaidimų inventorių pagal paskirtį.  

7.3. Draudžiama bėgioti, stumdytis, laipioti ir šokinėti tam neskirtose vietose.  

7.4. Draudžiama šiukšlinti, teršti žaidimo vietoje.  

7.5. Radus įtartinus daiktus ar medžiagas informuoti vadovą ir atrakciono savininkus.  

 

VIII. SAUGUS ELGESYS ZOOLOGIJOS SODE 

 

8.1. Lankytojai privalo neatsilikti nuo grupės ir vadovo, laikytis zoologijos sodo 

taisyklių.  

8.2. Negalima šiukšlinti, trypti žolės, skinti medžių šakelių ir jomis maitinti gyvūnų.  

8.3. Draudžiama įeiti į gyvūnų narvus ar aptvarus.  

8.4. Glostyti ir maitinti gyvūną (jei tai leidžia taisyklės) galima tik per ištiestos rankos 

atstumą, zoo įsigytu maistu.  

8.5. Nepriartinkite veido per arti gyvūno, neerzinkite ir negąsdinkite gyvūnų –tai gali 

būti pavojinga tiek jums, tiek gyvūnui.  

 

IX. SAUGUS ELGESYS MIŠKE AR PARKE 

 

9.1. Laikytis elgesio miške taisyklių ir laukinės gamtos išteklių naudojimo tvarkos.  

9.2. Kurti laužus tik tam skirtose vietose ir tik leidus ekskursijos vadovui.  

9.3. Nežaisti su degtukais ir ugnimi.  

9.4. Nelaužyti medžių, neskinti saugomų augalų, nepažeisti gamtosaugos taisyklių.  

9.5. Laipiojant ir bėgiojant stengtis nesusižeisti.  

9.6. Nepalikti šiukšlių, taros, stiklo duženų.  

9.7. Saugotis erkių: naudoti priemones, skirtas erkėms atbaidyti, apsirengti šviesiais 

drabužiais.  

9.8. Nesiartinti prie miško gyvūnų, neerzinti, netrikdyti jų ramybės.    



12 
 

PATVIRTINTA 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro 

Zubovo mokyklos direktoriaus  

2023 m. kovo 21 d. 

įsakymu Nr. V-45 

4 priedas 

 

AKMENĖS R. DABIKINĖS VLADIMIRO ZUBOVO MOKYKLA  

MOKINIŲ SAUGOS IR SVEIKATOS INSTRUKTAVIMO LAPAS  

(Data)  

Registro 

Nr. 

Įsakymo 

data ir Nr. 

Instruktuojamojo 

asmens vardas, 

pavardė 

Gimimo 

metai 

Klasė Trumpas 

instruktažo 

turinys 

Instruktažą 

parengusio 

asmens vardas,  

pavardė, 

parašas 

Instruktuo

tojo 

asmens 

parašas 

    

 

   

    
 

   

    

 

   

    

 

   

    

 

   

    

 

   

    

 

   

 

  



13 
 

 

PATVIRTINTA 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro 

Zubovo mokyklos direktoriaus  

2023 m. kovo 21 d. 

įsakymu Nr. V-45 

5 priedas 
 

 

(išvykos vadovo pareigos, vardas, pavardė) 

 

(tėvų (globėjų) vardas, pavardė 

 

PRAŠYMAS 

202__ m.__________________  ______d. 

Dabikinė 

 

Prašau leisti Jūsų sūnui (dukrai) __________________________________________ 

vykti į __________________________________________________________________________ 
 

 

Išvykos informacija:( trumpa informacija apie išvyką: išvykimo, sugrįžimo laikas, 

lankytinos vietos ir t.t.) 
 

Išvykos vadovė:   

(vardo raidė, pavardė, parašas, tel. nr.) 

 

 

SUTIKIMAS 

202__ m.__________________mėn.______d. 

Dabikinė 

 

Sutinku, kad mano sūnus (dukra) ______________________________________________ 

vyktų į _________________________________________________________________________ . 

Mano sūnus (dukra) yra supažindintas (-a) su saugaus elgesio taisyklėmis išvykos metu: žino, kaip 

elgtis transporte, gatvėje, renginio metu. Sutinku, kad esant būtinybei, jam bus suteikta elementari 

pirmoji pagalba ir iškart pranešama apie tai tėvams (globėjams) šiuo numeriu 

_______________________(tėvų, globėjų tel. Nr.) 

 

Tėvų (globėjų) vardo raidė, pavardė, parašas_____________________________  

  



14 
 

PATVIRTINTA 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro 

Zubovo mokyklos direktoriaus  

2023 m. kovo 21 d. 

įsakymu Nr. V-45 

6 priedas 

 

 

________________________________________________________________________________ 

(Pareigos) 

 

________________________________________________________________________________ 
(Vardas, pavardė) 

 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo  

mokyklos direktoriui 

 

 

PARAIŠKA______________________________________ 

202__ m.__________________  ______d. 

Dabikinė 

 

Prašau _________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________ 

 

  

(parašas)              (vardas, pavardė) 


